
 
  

Formandens beretning 1. juni 2024 – 1. juni 2025 

Endnu et år er gået i vores dejlige forening – og det er blevet tid til min sidste formandsberetning. 

Ved sidste års generalforsamling var der genvalg vores kasserer. Mia Maria Hansen valgte at trække sig 

efter mange år i bestyrelsen, hvilket gjorde at vi skulle på jagt efter et nyt bestyrelsesmedlem. Efter en 

valgrunde blev der rykket lidt rundt, så bestyrelsen det sidste år har bestået af Mette (formand), Mads 

(næstformand), Jens (kasserer), Mikael (bestyrelsesmedlem), Michael (bestyrelsesmedlem) og Lena 

(suppleant). 

Igen kan siges en stor tak til Mia for hendes indsats i foreningen. Og så også en kæmpestor og meget varm 

tak til mine bestyrelseskolleger. Tak for jeres engagement, samarbejde og tid – trods travle hverdage med 

familieliv, arbejde og alt det andet, livet bringer. Det er en fornøjelse at dele arbejdet med jer. Jeg er dybt 

taknemmelig for jeres frivillige indsats for foreningen – uden jer, ingen forening. 

 

Status på året der gik: 

Det har desværre ikke været et år fyldt med en masse aktiviteter. Fastelavn og andre sociale arrangementer 

blev ikke til noget, og det skyldes primært manglende overskud i bestyrelsen, hvor der ikke lige har været 

andre fra foreningen til at gribe bolden. Det er vigtigt for mig at nævne, at det ikke handler om manglende 

vilje – men om at ressourcerne ganske enkelt ikke har været til stede. Vi håber fortsat, at der blandt jer 

medlemmer er nogle, der vil tage initiativ til arrangementer – og I skal vide, at vi i bestyrelsen meget gerne 

bakker op og hjælper, hvor vi kan. 

Men selvom året har været stille, så havde vi én særlig og helt fantastisk weekend – nemlig 

familiekursusweekenden på Brogården. Det var en weekend fyldt med fællesskab, fagligt indhold, grin, 

nærvær og dejlige oplevelser. En weekend som på mange måder viste det, vi som forening kan, når vi er 

sammen. Det var også sidste år, her på Brogården, at jeg meddelte, at dette ville blive mit sidste år som 

formand for denne skønne forening. 

At nå frem til beslutningen om at stoppe har ikke været nemt. Det er ikke en beslutning, jeg har truffet med 

let hjerte – men det er en nødvendig beslutning. 

Jeg har brug for at prioritere min tid anderledes nu. Det er vigtigt for mig at sige, at jeg ikke stopper, fordi 

opgaven som formand har været for stor, for træls, eller fordi jeg har følt mig alene. Tværtimod. Jeg har følt 

mig bakket op, støttet og en del af noget stærkt. Men arbejdsmæssigt har jeg fået muligheden for at kaste 

mig over en spændende og krævende opgave – jeg har startet et videncenter, og i den forbindelse en ny 

uddannelse, som kræver meget af min tid og opmærksomhed. Derfor er det nu tid til at give stafetten 

videre. 

Det har været en fornøjelse og et privilegie at være en del af denne forening – og ikke mindst at få lov til at 

være formand. Jeg er stolt af det fællesskab, vi har, og af den måde vi møder hinanden på: med åbenhed, 

varme og respekt. Jeg er stolt af, hvordan vi tager imod nye medlemmer, hvordan vi hjælper hinanden, og 

hvordan vi står sammen – også når livet er svært. 



 
Personligt har jeg og min familie fået så meget igen gennem dette fællesskab, og det er jeg dybt 

taknemmelig for. 

 

Vores skønne forening vokser stille og roligt – enkelte falder fra og er del nye er kommer til.  

Vi er nu på 73 familie medlemskaber, 16 personlige medlemskaber og 52 medlemmer med WS’er over 18 

år.  

I driften af foreningen bliver vi fortsat hjulpet rigtig godt på vej af ”forening let” som er det it-system vi for 

et par år siden anskaffede for at hjælpe os med medlemshåndtering, regnskaber, osv. Det er fortsat en 

rigtig god investering og er bl.a. med til at vi i år har afprøvet med online tilmelding til kursusweekenden.   

Det blev også året hvor vi endelig havde styr på vedtægter og underskrifter, så vi kunne blive § 8A-

godkendt Det betyder at man nu kan donorer penge til foreningen og få fradrag for donationer over 1 

krone og op til et maksimalt årligt beløb 

Dansk forening for Williams Syndrom er fortsat en del af Sjældne Diagnoser. De har som vanligt afholdt to 

repræsentantskabsmøder i perioden. Her var der et stort fokus på erfaringsudveksling på tværs af de 

foreninger, der er under Sjældne Diagnoser. Foreningen er også medlem af LEV. Vores samarbejde med LEV 

har ikke været så stort, men sidste år og i år har LEV stort fokus på flere initiativer op for at øge dette 

samarbejde og sætte fokus på hvordan vi som patientforening og jer som medlemmer kan få mest muligt 

ud af dette samarbejde.  

I forhold til det europæiske samarbejde er vi fortsat heldige at have tidligere formand Mette Grentoft med 

som vores repræsentant i det europæiske samarbejde, og fortsat med funktionen som præsident for FEWS. 

Igen en stor tak til Mette for hendes indsats her.  

 

Det er ved at være tid til at runde af. Min sidste formandsberetning når sin ende og jeg er fortrøstningsfuld 

ift. at en ny formand snart er klar til at tage den næste beretning - godt støtte op af mig, en fantastisk 

bestyrelse og en lige så fantastisk forening.  

Vores forening kan noget helt særligt, og jeg er sikker på, at nye kræfter vil føre arbejdet videre med 

samme hjerte og engagement. 

Tak til jer medlemmer – for jeres opbakning, jeres deltagelse, jeres spørgsmål og jeres initiativer. Tak til 

bestyrelsen for jeres store indsats og samarbejde. Og tak for tilliden til at lade mig være jeres formand. 

Jeg glæder mig til fortsat at være en del af denne fantastiske forening – bare lidt mere fra sidelinjen.  

Juni 2025 

Mette S. Tidemann 

Formand, Dansk forening for Williams Syndrom 

 

 


